a) Item M. b) Mosonium Ch. c) so Oh., de.... fehlit M.
d) aeque M. e) que fehlt M. f) scilicet Ch. und so sm Folgen-
den smmer.  g) scilicet Ch.  h) Nicasii M. i) Drogonis presby-
terorum M. k) Albini Ch. 1) H. Casterhone Ch.
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sign. Radulfi de Radulfi curte; sign. Haimonis castellani
de Alto monte; sign. Balduini dapiferi; sign. Alberici
Materranni. De Leodiensibus: sign. Alexandri archidia-
coni; sign. Dodonis archidiaconi; sign. Arnulfi praepositi;
sign. Willelmi praepositi; sign. Henrici. De laicis: sign.
Lamberti comitis*; sign. Guidrici de Walecurte; sign.
.Guigeri advocati; sign. Gualteri Luiensis; sign. Guidrici®
dapiferi; sign. Lamberti; sign. Arnulphi; sign, et Balduini.

Actum Remis anno incarnationis verbi 1127, indic-
tione 5, regnante Ludovico Francorum rege anno 5, ar-
chiepiscopatus autem® domini Raynaldi anno® 3. Fulcra-
dus cancellarius recognovit, scripsit et subscripsit.

Gedruckt Chapeaville, Gesta pontificum Leodiensum II,
S. 100, und Marlot, Metropolis Remensis historia II, S. 294.
Ueber andere Ausgaben s. Wauters, Table chronologique des
chartes et diplomes T. I, S. 142.

23.

Herzog Simon von Lothringen giebt Anspriche auf
die er widerrechilich gegen die Leute des Hlosters
St. Di¢ gemacht.  1132.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego dux
Simon Lotharingiorum?® et marchio. In celebri conventu
apud Theodonis villam coram domino Alberone archi-
episcopo reverentissimo Trevirensi, praesentibus quoque
tribus episcopis, Stephano Metensi, Henrico Tullensi et
Alberone Virdunensi, multisque regni principibus, qui
causa pacis convenerant, subscriptas pravas exactiones
tempore meo in ecclesia sancti Deodati inductas, divina

a) comitis etc. M., wo dse ubrigen Namen fehlen. b) Cuidrici
Ch. c) feht M. d) Lotharingorum M.
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clementia inspirante, recognovi, et assensu et voluntate
conjugis meae excellentissimae ducissae Adelidis ad eccle-
siam praefatam veniens, easdem exactiones subscriptas ad
corpus sancti* Deodati deposui, et ibidem una cum Matheo
filio meo abjuravi:

videlicet placitum palatii, ad quod nullus de homini-
bus Sancti Deodati ad praebendam fratrum pertinentibus
venire cogendus est;

fortunam®, incendium, raptum et quandam exactio-
nem, quae vulgo tallia dicitur, quam ministeriales mei
apud Coéncourt® aliquando exigebant.

Si quis autem de hominibus Sancti Deodati ad prae-
bendam fratrum pertinentibus?® de suspicione® concambii
impetitus fuerit, secundum legem Tullensium vel Meten-
sium respondebit.

Actum est autem® apud Theodonis villam, anno do-
minicae incarnationis 1132, indictione 10, in sede aposto-
lica praesidente Innocentio papa II, regnante rege augu-
sto Romanorum fratre nostro Lothario, Alberto ejusdem
ecclesiae praeposito; abstipulatione autem et abjuratione
facta horum virorum illustrium testimonio: Henricus ve-
nerabilis Tullensis episcopus; Hugo Albus et Henricus
archidiaconi; Jocelinus abbas Calmosiacensis®; Valterus®
de Gondricourt; Vanerus cognomento Canis; Petrus de
Brixey; Rainerus de Brixey; Albertus de Darney'; Val-
terus* de Lanfracort; Albertus de Anievevilla® et Sava-
rinus™ frater ejus; Valdricus puer; Simon; Gerardus Vo-
sagii® advocatus.

Gedruckt Martene et Durand, Thesaurus novus anecdo-
torum IV, S. 135 ‘ex schedis domini de Riguet’ (daraus Hont-
heim, Hist. dipl. Trevir. I, 8. 519), Calmet, Histoire de Lor-
raine edit. 2. Vol. V, S.182. Zu vergleichen ist die Urkunde

a) beati M, b) Ob aus fortiam verderbt? Weiland. c) Coeu-
court M. d) fehlt M. e) susceptione M. f) hoc M. g) Calmo-
siensis M. h) Walterus de Gondricort M. i) Dumei M. k) Wal-
terus M. 1) Aricerevilla M. m) Lavarinus M. n) Vosagi M.
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des Erzbischofs Albero von Trier, in welcher er seinerseits
die Verzichtleistung des Herzogs bezeugt:

omnia illa, de quibus ad eum querela fundebatur, in
praesentia nostra guerpivit et abstipulavit, et quia jam du-
dum pro ea injuria erat excommunicatus, ecclesiae pristinam
restituens libertatem, a nobis est ibidem absolutus.

Diese Urkunde steht Martene S.137 (Hontheim 8. 520),
Calmet in der ersten Ausgabe II, S, 298, wo ich die des
Herzogs nicht finde; Edit. 2 a. a. O. S. 181.

24'

Der Herzog von Arlon befreit die Ablei Orval von
allen Leistungen und den ‘passageis’ genannlen
Abgaben beim Durchzug durch sein Land. . 1151.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et
Filii et Spiritus sancti. Justa religiosorum postulatio ef-
fectu prosequente debet impleri. Quapropter ego Hen-
ricus Dei gratia dux de Erluns pro remedio animae meae
benigne concedo fratribus de Aurea valle et confirmo,
quod quondam una cum patre meo concessi ef in perpe-
tuum confirmavi praedictis fratribus, ut, ubicumque trans-
ierint per terram meam cum bigis et curribus suis vel
equitaturis, scilicet apud Sanctum Vitum usque Coloniam,
et alibi, in transitu et reditu, liberi sint et absoluti ab
omnibus justiciis et tributis quae vulgo nominantur pas-
sageis. Sed et hominibus nostris, qui has justicias tenent
a me in feodo, mandamus et rogamus, quatinus causa
Dei et causa gratiae nostrae praedictis fratribus eas re-
mittant benevole.